1

2019 年 1 月 29 日

大会出場者・団体各位

一般社団法人日本スイミングクラブ協会 近畿支部

西兵庫地区事業企画委員長  安井 俊治

兵庫地域Ｂ・Ａ・ＡＡ級大会  競技運営上の連絡事項

平素より当団体の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびは、兵庫地域Ｂ・Ａ・ＡＡ級大会 にお申込をいただきありがとうございます。

本大会は次のとおり競技運営いたしますので、記載の事項に注意し、参加いただくようお願いいたし

ます。なお、参加選手への周知もお願いいたします。

 ●全体スケジュール

会場設営

ＳＣ役員  7 時 40 分

参加クラブ 1 名 8 時 00 分

入場抽選  行いません

期日 開門時刻 Ｗ－ＵＰ
競技役員
全体会議

競技開始 昼休み 競技終了

2月3日 8時45分
9時00分

～
9時50分

9時20分 10時10分
12時27分

～
13時05分

17時06分

メドレー
リレー

フリー
リレー

9:30 15:00

リレー
オーダ

用紙締切

１、参加状況

参加数 団体：17 チーム

参加選手：274 名（男子：161 名、女子：113 名）

種目数 726 種目

（男子：416 種目、女子：289 種目、男子リレー：13 種目、女子リレー：8種目）

２、競技進行について

（１） 本競技会は、2018年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り行います。

本競技会の出発合図員の号令は、「take your mark(s)」とします。

（２） 競技成立後水中で待機し、次の競技開始後、速やかに自レーンより退水してください。

※50m種目、背泳ぎ種目につきましては、速やかに自レーンより退水してください。

（３） 競技は、7レーンで行います。

（４） 個人競技は、年齢クラスを考慮せず無差別に行います。

（５） 女子800m自由形・男子1500m自由形につきましては、当日の参加人数により組の組み換えを行

う可能性があります。

2

組み換えを行う場合は、館内アナウンスを行います。

（６） 800ｍ・1500ｍ自由形における周回通知は、折返監察員によるコールを行います。

（７） 機械故障等の諸事情により、タイムスケジュール記載時刻に対して20分以上の変化が生じた場

合には、館内アナウンスを行います。

（８） 計時バックアップは、半自動計時装置を使用します。

（９） ゴールタッチはタッチ板の有効面に確実にタッチしてください。

３、招集について

（１） 競技に参加する選手は、必ず招集員の点呼を受けてください。

（２） 招集は当該競技開始の概ね20分前に終了します。

招集所で水着の確認を行います。

（３） 棄権する場合は、プログラム巻末の棄権届を記入し、当該競技の開始1時間前までに必ず招集

所に届け出てください。

（４） 競泳競技会において着用又は携行することができる水泳用品、用具のロゴマーク等についての

取扱規程を遵守してください。

４、プールの使用について

（１） メインプール

① ウォーミングアップは、9時00分から9時50分までとします。

1～3レーンを女子専用・4～7レーンを男子専用とします。

② 公式スタート練習は、9時35分から9時50分の間実施します。

3レーン（女子専用）4・5レーン（男子専用）とします。スタートは、スタート側からの一方

通行とします。

ただし、大会当日の状況により、使用するレーンを変更することもあります。

５、プールサイドの土足禁止について

選手・コーチ・役員すべて、シューズの着用は禁止です。必ず、サンダルもしくは裸足。

６、水泳場（姫路市立総合スポーツ会館屋内プール）の使用について

今後も継続して使用できますよう、皆様のご協力をお願いいたします。

（１） 観客席を含む選手控え場所の混雑が予想されます。譲りあって使用してください。

（２） 館内で出たゴミは、必ずお持ち帰りください。

選手控え場所使用後は、必ず清掃してください。ロッカーの中にごみを放置せず、必ずお持ち

帰りください。

７、その他

（１） 公式掲示板を、1階プール監視室そばの窓に設置します。

（２） 盗難防止のため、貴重品の管理には各チーム・各自で確実に行ってください。

（３） 競技結果を随時、以下のサイトに掲載します。

日本水泳連盟公認モバイルサイト「スイムレコードモバイル」・超速報でご覧いただけます。

以 上